
C O M U N E  D I  P A C E  D E L  M E L A
CITTA’ METROPOLITANA DI MESSINA

CIG:

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. Area 215 del 31-07-2020

N. Generale 478 del 31-07-2020

Il Responsabile dell'Area

PREMESSO CHE:
- l’art. 227 comma 1 del D.Lgs. 267/2000 dispone che la dimostrazione dei risultati di gestione
avviene mediante rendiconto che comprende il conto del bilancio, il conto economico e il conto del
patrimonio;
- l’art.230 comma 7 del D.Lgs.267/2000 prevede l’aggiornamento annuale degli inventari;

VISTO che tale aggiornamento si rende necessario al fine di predisporre per la redazione definitiva
dello stato patrimoniale dell’ente che costituisce elemento essenziale al conto bilancio 2019;

DATO ATTO che l’aggiornamento di che trattasi deve avvenire, per le motivazioni sopra espresse,
in concomitanza con l’approvazione del rendiconto della gestione, costituendo lo stato patrimoniale
elemento costitutivo dello stesso;

RILEVATO di dover procedere all’aggiornamento dello stato patrimoniale dell’Ente alla chiusura
dell’esercizio finanziario 2019 secondo le prescrizioni di cui al D.P.R. 194/96;

VISTO  che i beni de quo sono stati analiticamente inventariati dal settore preposto e distinti tra
beni demaniali e beni patrimoniali come da prospetti allegati;

RITENUTO di dover apportare le variazioni a seguito dell’aggiornamento dell’inventario dei bani
immobili, alla consistenza del patrimonio immobiliare al 31.12.2019;

VISTO il regolamento di contabilità dell’Ente;

VISTI:
il D.Lgs. 18 Agosto 2000 n.267;-

Oggetto: Aggiornamento inventario dei beni immobili al 31.12.2019

Copia del documento originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è
validato e verificato, realizzata ai sensi dell'art. 23, c. 2bis del D.Lgs. 82/2005 CAD. Il presente atto è stato redatto
tramite utilizzo del sistema informatico automatizzato in uso presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al
Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici dell'ente e presso il conservatore accreditato.
Responsabile della conservazione dei dati:

Comune di Pace Del Mela (ME) - Determinazione n. generale 478 del 31-07-2020 - Pag. 1

ORIGINALE
AREA 3 - TECNICA

LAVORI PUBBLICI



il Vigente Regolamento di Contabilità;-
lo Statuto Comunale-

D E T E R M I NA
La superiore premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente provvedimento

1)-Di approvare l’aggiornamento dell’inventario dei beni immobili per l’esercizio finanziario 2019
come dalle risultanze di cui alle tabelle allegate alla presente che ne costituiscono parte integrante e
sostanziale;
2)-Di trasmettere copia del presente atto al Revisore dei Conti, Al Responsabile del Settore Finanza
e Tributi per specifica competenza;

3)-di Dare Atto che il presente provvedimento è soggetto all’obbligo di pubblicazione nell’apposita
sezione “Amministrazione Trasparente”, sottosezione di 1° livello “Provvedimenti” ai sensi del
D.Lgs. 33/2013, così come modificato dal D.Lgs. 97/2016. A tal fine si provvederà tramite il
Responsabile del Procedimento di Pubblicazione;

4)- di procedere alla pubblicazione sul sito istituzionale dell’Ente, sezione “Pubblicità notizia”, ai
sensi dell’art.18 della L.R.22/2008 e ss.mm.ii., tramite il Responsabile del Procedimento di
pubblicazione.

Il Responsabile del procedimento

 Rosa Anna Battaglia
(Firmato elettronicamente)

Il Resp.le di Area
Ing. Arturo Alonci
(Firmato digitalmente)

Copia del documento originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è
validato e verificato, realizzata ai sensi dell'art. 23, c. 2bis del D.Lgs. 82/2005 CAD. Il presente atto è stato redatto
tramite utilizzo del sistema informatico automatizzato in uso presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al
Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici dell'ente e presso il conservatore accreditato.
Responsabile della conservazione dei dati:

Comune di Pace Del Mela (ME) - Determinazione n. 478 del 31-07-2020 - Pag. 2

































C O M U N E  D I  P A C E  D E L  M E L A
CITTA’ METROPOLITANA DI MESSINA

Aggiornamento inventario dei beni immobili al 31.12.2019

AREA 3 - TECNICA

LAVORI PUBBLICI

Il Responsabile dell’Area Finanziaria

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. Area 215 del 31-07-2020

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE

Esito: Favorevole

Pace Del Mela, 31-07-2020

Oggetto:

Dott. Carmelo Caravello
(Firmato digitalmente)


